PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 10 февраля 2023 года № 107
 рабочий поселок Давыдовка

Об исполнении бюджета Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района

Воронежской области за 2022 года
Бюджет Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2022 год по доходам исполнен в сумме 60 447,5тыс. рублей (101,52% от годовой суммы доходов). Из них собственных доходов получено 24718,3тыс. рублей, что составляет 104,2% от общей суммы доходов на 2022год.

Налоговых доходов в бюджет Давыдовского городского поселения за 2022 год поступило 23 366,9 тыс. рублей, или 104,3% от общей суммы доходов на 2022 год.

По неналоговым доходам в бюджет Давыдовского городского поселения поступило 1 351,4 тыс. рублей при плане 1 332,8 тыс. рублей на 2022 год.

Безвозмездные поступления исполнены в сумме 35 699,2тыс. рублей при плане 35 779,6 тыс. рублей, или 99,8% от общего плана на 2022год.

Расходы бюджета Давыдовского городского поселения за 2022 год составили 61 204,4 тыс. рублей при плане 61 284,9 тыс. рублей, или 99,9 % к плану на 2022 год. Расходы по фактическому исполнению на общегосударственные вопросы составили 6 104,1 тыс. рублей, другие общегосударственные вопросы 4 491,5 тыс. рублей, воинский учет в сумме 247,6 тыс. рублей, жилищно-коммунальное хозяйство в сумме 21 458,6 тыс. рублей, в том числе благоустройство в сумме 19 012,2 тыс. рублей, культура 9 676,1тыс. рублей, соц. обеспечение в сумме 533,0 тыс. рублей, физическая культура и спорт в сумме 67,5 тыс. рублей.

Основные статьи расходов финансировались своевременно и в полном объеме, Совет народных депутатов Давыдовского городского поселения

решил:

1.Информацию об исполнении бюджета Давыдовского городского поселения за  2022 год принять к сведению.

2.Обратить внимание на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, экономное освоение бюджетных средств.

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Давыдовский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Давыдовского городского поселения                         Н.А.Шепелев